CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
PERNANlBUCO

CASA DR. MANOEL BORBA

INDICAÇÃO N° Z L 12022

Assunto: Reconstrução da Ponte do Bairro Residencial Timbaubinha.

Sra. Presidente,

INDICO, nos termos do Artigo 109 do Regimento Interno que seja oficiado
ao Exmo Sr. Prefeito Marina1do Rosendo de Albuquerque, a reconstrução da
Ponte do bairro Residencial Timbaubinha.

Justifica tiva

No mês de maio do corrente ano, a ponte do bairro Residencial Timbaubinha,
foi totalmente danificada após as fortes chuvas que caíram em nosso
município. A referida ponte atualmente está em péssimas condições, e também
não tem o chamado "guarda-mão" e está a cada dia sendo rebaixada em relação
ao nível do calçamento, devido a ter sido preenchida provisoriamente com
aterro. Isso vem trazendo transtorno e inseguranças aos moradores e
transeuntes dessa localidade.

Sala das Sessões da Câmara, em 06 de Dezembro de 2022.

L GOUVEIA FERREIRA LIMA
VER. (EMANUEL DE DR. JACINTO)

Endereço: Rua Tenente João Gomes, 10 (Ao lado da Prefeitura) Cent o· Timbaúba-PE Fone: (81) 3631-007
CEP: 55870-000· CNPJ: 11.293.24810001-04· e.maU:camaramun.timbauba@outlook,com

mailto:e.maU:camaramun.timbauba@outlook,com

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA

	Images
	Image 1
	Image 2